
- 

Vánoce přicházejí a s nimi každý rok i jedinečné tvoření. 

A co děti v rámci školní družiny vytvářely? 

 

Adventní kalendář v podobě vánočního stromečku, který je specifický tím, že ho děti mohou 

využít každý rok v adventním čase. Stromeček je namalován a nazdoben na pevném kartónu    

a 24 vánočních ozdob se postupně „věší“ pomocí suchého zipu. 

Vánoční svícen ze starého CD bylo možné nazdobit dle své fantazie – vznikl tak osobitý 

výrobek, který může být i originálním dárkem, případně může zdobit slavnostní stůl. 

Vlastnoručně malovaná dárková taška byla dalším z mnoha tvoření, které děti zaujalo. Může 

se zdát, že namalovat na papírovou tašku obrázek se zimní nebo vánoční tematikou může být 

„obyčejné“, je však pravda, že v obyčejných a jednoduchých věcech se někdy skrývá 

neobyčejný projev tvořivého ducha.  

Sádrové ozdoby na vánoční stromeček - stačí silikonová forma, sádra, voda, provázek                

a komponent určený k dalšímu tvoření je hotový. Pak už je třeba mít fantazii, trpělivost a chuť 

vyrábět. Díky dětské šikovnosti vznikl nespočet krásných vánočních ozdob, ze kterých budou 

mít v době Vánoc potěšení děti i jejich rodiče. 

                   Mgr. Jarmila Krňávková 

  

 

 

 

 

  

   

       


